
 
Provinciale Staten 

 
 
 
 
 
 
 
Vergadering d.d. 6 april 2016 
Besluit nr. PS2016-182  
 
 
 
PROVINCIALE STATEN VAN GELDERLAND 
 
Gelet op het rapport van Rekenkamer Oost-Nederland, getiteld ‘‘Een hele onderneming, 
onderzoek stimuleren cultuur ondernemerschap”, de bestuurlijke reactie van het college van GS 
en het advies van de commissie Bereikbaarheid, Openbaar vervoer en cultuur; 
 
Overwegende dat de Rekenkamer Oost-Nederland heeft aangegeven dat het onderzoek een 
indicatief karakter heeft; 
 
BESLUITEN 
 
De aanbevelingen van de Rekenkamer over te nemen, welke luiden als volgt: 
1. Verzoek GS te verduidelijken wat de provincie Gelderland onder cultureel ondernemen 

verstaat en verbindt hieraan een specifieke, realistische en meetbare doelstelling(en). Stel 
een ’sectorspecifiek norm voor eigen inkomsten’ in en neem die op als subsidievoorwaarde. 

2. Verzoek GS de ontwikkeling van cultureel ondernemerschap systematisch en inhoudelijk te 
monitoren en hierover periodiek te rapporteren. 

3. Verzoek GS om flexibiliteit in de subsidiesystematiek aan te brengen. 
4. Verzoek GS onderzoek te laten doen naar de opzet van het Fonds Gelderse 

Cultuurleningen. 
5. Verzoek GS om het concept van ‘partnerschap’ nader uit te werken en hierover te 

communiceren met partners. 
6. Verzoek GS een jaar na de behandeling van dit rapport inzicht te geven in de implementatie 

van de aanbevelingen. 
 
Arnhem, 6 april 2016 - zaaknr. 2016-003766 
 
Provinciale Staten van Gelderland 
 
 
 
 
 
 
voorzitter griffier 


